que intra eorum spatium semper notabilem corporis humani varietatem intercyrenire: maxime autem formidabilem ajunt esse annum sexagesimum tertium, in quo concurrunt novem septenarii & septem nonarii. &c. Verum si rem penitus inspiciamus, tandem omnis annus climactericus est; quia omnis periculo mortis obnoxius; quis est annus, in quo non mortui sunt millei & milleni. &c. D. 10. 68.

In Monasterio S. Vvinvaloci eo ordine utebatur mors, ut semper moreretur annosior fenex. R. 1. cent. 2. part. mir. 25. Sed alias id moris non habet mors.

Quæ latior homini dies, quam natalis, sæpe sympois & lætitiis celebrata; & tamen multis eadem recurrens natalis fuit dies etiam mortis, tales fuere Plato, Antipater, Polystratus, Alexander Magnus, Pompejus, Carolus Magnus, Henricus Cardinalis, Gregorius Magnus & alii. VV. art. disc. font. 100. ex. 1.

O quoties homo nescio quæ, aut quot negotia conficere cogitat, & repente abripitur. Juvenis ille voluit in Philosophia, in Jure, in Medicina Magister fieri, deinde intare Religionem. Verum dum cum his cogitationibus dormitum concedit, altera die in lecto mortuus inventus est. E. *Converso*. n. 34.

Plin. l. 8. c. 7.

Manlius Torquatus dum in cœna placentam appetit: Quintus Scapula, dum apud Aquilium Gallum cœnæ assidet: Sofficus dum cubiculum egrediens, limini pedem illidit: Cajus Aufidius dum in comitio pedem offendit: Bebius Judex dum vadimonium differri jubet, repente extincti sunt. &c. Eheu! quando & quomodo nos, qui hæc scribimus, legimus, vel audimus, & ubi moriemur?

143. Per varia signa prænuñciatur.

Carolus Magnus Romanorum Imp. & Galliarum Rex pretiosissimam Ecclesiam Aquilegiani in honorem Beatissimæ Virginis condidit, & supra portam ingressus suum Nomen *Carolus Princeps* trabalibus litteris inscripsit: ante illius mortem autem Ecclesia fulmine percussa, & inscriptio illa litterarum, ac ex integro deleta atque extincta fuit. Theat. Trag. hist. 7. n. 21.

Antequam Henricus IV. Rex Galliarum a sicario fuit confossus, adornabatur Parisiis insignissima pompa & triumphalis festivitas in coronationem Regine, & tamen nemo hominum sentiebat læticiam, sed omnes, qui laborabant ad

festivum jubulum mira quadam tristitia obruebantur: quod erat signum prodromum infortunati Regicidii. Theat. Trag. hist. 7. n. 21.

In Conventu Amorensi Ordinis Prædicatorum campanula fuit, quæ semper sua sponte sonum insolitum edere solita est, quoties quisspiam ex fratribus brevi erat moriturus. Cum ergo audita fuit campanula, omnes se morti parabant. E. *Mors*. n. 27.

Vir nobilis post fontium metidiamum, afferti sibi jusit vitrum vini. Et ecce: allatum in frustra distiliit. Allatum est alterum, sed & hoc, & tertium distitum est. Nobilis autem ad noctem mortuus est. T. n. 81.

In familia Klenorockiorum, siquis est moriturus, prius femina lugubri habitu per fenestras proficit.

In familia Sternbergiorum in templo parochiali noctu lumina visuntur, quæ si sint a dextra parte, marem, si a læva, feminam morituram denotant.

In familia Kolobrat lapis sepulcralis sudat. In familia Lobkoviz campanula sponte sonat. T. n. 119.

Ante mortem Ludovici XI. & Henrici IV. cometa in firmamento apparuit. Ante mortem Ludovici Balbi eclipis adeo cælum obtenebravit, ut stellæ apparerent. Ante mortem Regis Alexandri Poloni Cracoviz supra curiam ignitus globus apparuit. Ante mortem Matthiæ Corvini in Hungaria Buda leones extincti sunt. Ante mortem Mauricii Saxonis de lapidea ejus statua caput ultro decidit. Ante mortem Imp. Andronici Statua S. Pauli visa est lacrymari. Ante mortem Alphonsi VI. in Hispania lapides pavimenti in Ecclesia tribus diebus abundanter aquam sudarunt. Ante mortem Caroli, Maximiliani, Ferdinandi Imp. terra insolito motu contremuit.

Vallisoleti in Hispania sepulcrum est Nobilis Equitis Castilianum, in quo tumultus ingens auditur, antequam quis ex ea familia moritur. In Italia supra Castellum Montauri, quod Nobilis familia inhabitat, semper flamma apparet, antequam aliquis ex ea familia fati concedit. Familia Torrelliorum, Piorum, & Gonzagarum, antequam quis ex iis decedat, semper per feminam albis vestibus inducam præmonetur.

Meslane imago B. V. in tabernaculo asservatur, dicta Malbino, cujus claves semper Abbatis asservat, cum autem tabernaculum sponte se referat, signum est, aliquam e monialibus morituram.

In

Joann. Hist. l. 1. Mir. Europ. c. 11.

Petra sancti de Mir. Europ.

In Monasterio S. Mauricii in Sabaudia tot sunt pisces in vivario, quot Monachi in cœnobio: cum ergo unus ex iis moriturus est, semper prius piscis emortuus enatat.

Venetis in Monasterio S. Danielis, cum ferrea clathra apud sepulcrum S. Joannis concutiuntur, signum est unam e Monialibus obituram.

Spoleci in Umbria cum quis in morbum incidit, ad sepulcrum Beatæ Mariæ ceream accendi jubet, si cereus totum ardendo consumitur, æger convalescet: si autem æger est moriturus, cereus iterum, iterumque accensus semper extinguetur.

In Bohemia Nobilissima est familia, e qua siquis moriturus est, prius in arce, etiam de die senicula femina com parere solet.

Sandus Mainulphus post mortem e tumulo surrexit, præcepitque, ut ea, quæ fundaverat, diligenter in Monasterio servarentur. In ejus tumulo inventum est tinctinabulum, quod semper ultro sonitum dedit, cum quis moriebatur. N. 5. *Obobr*.

Sixtus V. Pont. Max. quotidie sibi pro cœna tres nuces apponi jusit. Aliquando, dum nuces aperit, invenit omnes tres verminosas ac putres. Cum indignatione abiecit cortices dicendo: si Romanis non amplius placent nuces, devorent castaneas. Quo dicto alludere voluit ad Cardinalem Joannem Baptistam Castagna, qui ejus in Sede Pontificali successor fuit.

Sicut campana feralis in turri passatur, dum maleficus ad mortis supplicium ducitur. Ita in quadam familia sonitus quasi campanæ sonantis auditur, quoties unus vel una ex tali familia morietur. &c.

Severo Imperatori quatuor aquilæ mortis signam tulerunt, a quibus in cælum abripi sibi videbatur. C. in Exod. c. 19. vers. 4.

Sancti Arnulfi cella pridie ante mortem trino impulsu concutitur. C. in Num. c. 23. v. 10.

Insulta volucris Bubo habetur: aliqua supra regii lavacri fastigium sedens, nec sagittis, nec lapidibus se abigi passa mortem Valentiniani Imp. ululando prædixit. Alia Herbiolenfibus pestem præfigit. Kormannus de mir. Mort. part. 3. c. 151. Antequam Cajus Octavius Augustus moreretur, statua illius fulmine tacta, & prima littera C. avulsa est. Idem p. 4. c. 167.

Quemadmodum Regi Balthasar scripta

est feralis sententia illis verbis: *Mare, Thæcel, Phares*: ita per varia prognostica nonnunquam mors prænuñciatur: Cum Julianus periret, vitæ sunt stellæ in firmamento hæc litteras effecere: *Hodie Julianus in Perside occiditur*. Inc. D. 3. 3.

Campana quadam in Monasterio vulgo Bødken ex se ipsa sonat, quoties Monialium una moritura est. In Burgundia prope Rhodanum Monasterium est, ubi Monachi in vivario penes adjacentes solent tot pisces nutrire, quot sunt in Monasterio Monachi: cum autem unus moriturus est, antea piscium aliquis e fundo exanimis enatabit. D. 6. 42.

Cardanus narrat, Familiam Torrellorum, quæ est inter primas Parmæ, habere arceem, in qua sub canino ignota anus semper cernitur, quoties ex familia aliquis moriturus est. D. 11. 55.

Sandomiriæ in Polonia, antequam quadraginta Religiosi a barbaris irruentibus fuerent obruncti, lector in choro ex Martyrologio Romano semper prælegit: *Sandomiriæ quadraginta Martyres*. Cum autem nec littera talis extaret, habitum id fuit pro prognostico Martyrii subsecuti. R. cent. 2. part. 2. mir. 42.

Prisquum Deus totum humanum genus diluvio extinxit, prius præcepit Noë ut pro sua suorumque salute arceam ex ligno edificaret. An ergo Deus universali humani generis extio nullo signum, tanquam monitum præmisit? Perimigrem sæculum edificavit arceam, singuli malleorum ictus fuere monium mortis imminenti. O quoties æfasmodi signa prævia advertere possent peccator, si vellet! verum vel illa non curat, vel aliter interpretatur, vel omnino contemnit, & risu explodit. &c.